АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 декабря 2015 г.                                                             № 376

с. Знаменское

Об утверждении  перечня  муниципальных услуг
Администрации Знаменского района Орловской
области,  предоставление  которых организуется на

базе многофункционального центра предоставления
государственных и муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации представления государственных и муниципальных услуг", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 "О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных (муниципальных) услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления" и руководствуясь типовым перечнем муниципальных услуг, рекомендуемых для предоставления органами местного самоуправления Орловской области на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, утвержденным на совместном заседании Рабочей группы по внедрению информационных технологий в деятельность органов государственной власти и органов местного самоуправления на территории Орловской области и Комиссии по повышению качества и доступности государственных и муниципальных услуг в Орловской области (протокол от 20.02.2013),
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Знаменского района Орловской области, предоставление которых организуется на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

3.Отделу  организационно-кадровой работы администрации Знаменского района (Г.А.Ларькина) опубликовать настоящее постановление в газете "Земля родная" и разместить на официальном сайте Знаменского района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Знаменского района   Н.В.Марковичева.

Глава Знаменского района

Е.С.Линьков

Приложение

    к постановлению Администрации
Знаменского района

от «11»  декабря  2015 г. №376
ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ

АДМИНИСТРАЦИЕЙ ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ,

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ ОРГАНИЗУЕТСЯ НА БАЗЕ

МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНОГО ЦЕНТРА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)

	2.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Знаменского района

	3.
	Исполнение социально-правовых запросов юридических и физических лиц по документам архива

	4.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	5.
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию  в целях малоэтажного жилищного строительства и  индивидуального жилищного  строительства

	6.
	Выдача градостроительных планов земельных участков в целях малоэтажного жилищного строительства и  индивидуального жилищного  строительства